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* وقتی تصویر نفتکش های ایرانی را در اقیانوس اطلس دیدم اشک در 
چشمانم جمع شد و خداوند را سپاسگزار شدم که ایرانیان غیرتمندی 

هستند که راه شهدا را ادامه می دهند.
011---3476
* هر بار که خبر تحریم جدید یا بازگشت تحریم های هسته ای شنیده 
می شد عده ای مرفه غرب زده که بعضا دوتابعیتی هستند در نشریات 
زنجیره ای خط و نشان عواقب تحریم ها و سایه جنگ برای مردم می کشیدند، 
اما حالا در خصوص پرتاب موفقیت آمیز ماهواره نور یا صادرات مقتدرانه 

بنزین به کشور ونزوئلا خفقان گرفته  اند! واقعا چقدر ذلیل هستند!
0912---0751

* ما به کشور دوست »ونزوئلا« بنزین صادر کردیم بهای آن را هم گرفتیم، 
نه اینکه همانند عده ای پول نفت کشور را  به هند و اروپایی ها بدهیم 
و  در قبال آن فقط تعهد کنند غذا و دارو بدهند که آن هم معلوم شد 

دروغ بوده است.
027---4671
* استمرار روزافزون روابط فعال بین دو کشور مستقل و ضد استکباری ایران 
و ونزوئلا نشان می دهد دوران نفوذ و یک  جانبه گرایی آمریکا در تحولات 
جهانی پایان یافته و دوره نفوذ ایران در مناطق دیگر جهان شروع شده است.
0918---0291

* مجلس خانه ملت است و در خانه ملت سیطره و کشمکش های سیاسی 
فقط موجب تأخیر در انجام اموری می شود که مردم طالب آن هستند در 
مجلس یازدهم یک تغییر بزرگ را می توان مشاهده کرد. ان شاءالله مجلسی 
است که دغدغه اش، مشکلات اقتصادی، بیکاری، ازدواج و عزت ملی است.
0922---5620

* باید برای ازدواج جوانان یک مدل طراحی شود تا با اجرای آن شاهد 
یک سبک ساده و پاک برای آغاز زندگی همه جوانان باشیم، برای اصلاح 
سبک های غلط و پرهزینه باید از مدل هایی بهره برد که قابلیت فراگیری 

هم داشته باشند.
031---0883
* آیا مسئولان امر نباید بررسی و مشخص کنند فلان کارخانه تولید کننده 
ماست در کشور این همه پول تبلیغ و پرداخت جوایز سکه طلا و کمک  
هزینه خرید اتومبیل را از کجا و چگونه تهیه می کند؟ چرا باید با سکوت 
دولت قیمت هر کیلو ماست را چندین هزار تومان افزایش بدهند و هیچ 

دستگاه نظارت کننده ای هم با آن کاری نداشته باشد؟
0935---0220
* ودیعه گذاران یک میلیون تومانی حج تمتع در سال 86 در حال حاضر 
برای هزینه اولیه اعزام خود به حج باید 40 میلیون تومان دیگر بپردازند 
که برای یک زن و شوهر 80 میلیون تومان آب می خورد. یعنی تاوان 
سیاست های غلط دولت در کاهش ارزش پول ملی را مردم بیچاره بپردازند؟
0990---9451

* گاه تبلیغاتی برای گوشی های اندروید ارسال می شود که در آن ها از 
تصاویر مستهجن استفاده شده است آیا از نظر مسئولین در وزارت ارتباطات 
این موضوع یک تهاجم به ارزش های دینی و اجتماعی مردم ایران اسلامی 

به خصوص جوانان نیست؟ چرا این قدر بی تفاوت هستند؟
شهریاری- نائین
* برای تمدید دفترچه بیمه سلامت از بنده تعهد گرفته اند که اگر توان 
پرداخت حق بیمه را داشته باشید و انکار کنید باید جریمه بپردازید کاش 
این شفافیت و سخت گیری در مورد اموال برخی مسئولان، مفاسد کلان 

اقتصادی، سرنوشت مبهم ارزهای دولتی و... انجام گرفته بود.
0919---3303

* آقای نوبخت تا بخواهد رتبه بندی معلمان و همسان سازی حقوق 
بازنشسته ها با شاغلین را انجام بدهد عمر این دولت هم به پایان رسیده 

است.
0911---8834

* چرا افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی که اکثرا زیر 2 میلیون 
دریافتی دارند اجرا نمی شود؟ چرا افزایش حقوق های لشکری و کشوری 
اغلب با حقوق فروردین ماه انجام می شود ولی این قشر ضعیف 4-3 ماه 
باید چشم انتظاری بکشند و دندان روی جگر بگذارند آن هم در این 

گرانی، تورم و بیماری و...!
6329---0992 و 7318---0913 و 9795---0905
*  در اخبار اعلام می شود به بازنشسته ها وام داده می شود وقتی مراجعه 
می کنیم می گویند منظورشان بازنشسته های کشوری است شامل 
بازنشستگان تامین اجتماعی نمی شود! چرا دوگانگی ایجاد می کنند و 

باعث ناراحتی و نارضایتی می شوند؟
0905----1307

* با وجودی که فصل اول سال رو به اتمام است چرا هنوز دولت تدبیر 
میزان افزایش سنواتی بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی را 

تعیین و اجرا نمی کند؟!
عشقی
* با 70 سال سن و 15 سال سابقه بیمه متاسفانه با هفتصد هزار تومان 
زندگی سخت دوران کهولت را سپری می کنیم. چرا با گذشت دو ماه از سال 
هنوز افزایش حقوق سالانه بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی 
اعمال نشده است؟! کدام مسئولی در این نظام با این حقوق قادر است یک 

هفته زندگی خود را اداره کند؟
9795----0905 و امینی از گلپایگان و علایی
* از مهرماه سال 98 تاکنون در چند مرحله حقوق  فرهنگیان شاغل افزایش 
داده شده ولی بازنشستگان فرهنگی از این افزایش ها محروم هستند. این 
دوگانگی و تبعیض آشکار و ناراحت کننده برای چیست؟ در ضمن پاداش 

خدمت فرهنگیان بازنشسته سال 98 را هنوز نداده اند.
0915----5255

*  در منطقه 18 واحد مسکونی با تغییر کاربری به تولیدی تبدیل و آسایش 
همسایگان را سلب کرده است. در پیگیری از شهرداری می گویند مجوز 
تخریب گرفته و ما نمی توانیم کاری کنیم! یعنی اگر فردی مجوز تخریب  
ساختمانش را گرفت می تواند حتی آنجا را به محل فروش محصولات 
حرام هم تبدیل کند؟ پس حقوق شهروندی که این دولت ادعا می کند 

کجا رفته است؟
0912-----1915

* در طرح مسکن اجتماعی دولت ثبت نام کردیم بعد از گذشت چندین ماه 
اسم بنده و خیلی از آشنایان در نیامده است. مردم را سر کار گذاشته اند؟
محمدی از کرمانشاه
* طرح الحاق یک تبصره به ماده 66 قانون مدیریت خدمات کشوری 
جهت اعمال مدرک تحصیلی کارمندان در تاریخ 29 مهرماه سال 97 به 
کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع داده شد. مجددا در تاریخ 6 بهمن سال 
98 این طرح با توجه به تبصره یک ماده 100 آیین نامه داخلی مجلس 
و اولویت تصویب، به کمیسیون اجتماعی مجلس فرستاده شد تا تصمیم 
 نهایی در صحن علنی مجلس گرفته شود. اما تاخیر طولانی مدت باعث 
شد تصمیم گیری در مورد این طرح به مجلس یازدهم سپرده شود. از 
نمایندگان محترم مجلس یازدهم تقاضا داریم طرح مزبور را مجددا مطرح 

و در صحن مجلس به رای بگذارند.
افتخاری
* در دوره مدیریت دکتر قالیباف خیابان ها و کوچه ها توسط کارگران 
محترم شهرداری هر روز و یا یک روز در میان نظافت می شد ولی در 
مدیریت اصلاح طلبان متاسفانه گویا به ماهی یکی دو بار اکتفا می شود و 
زباله های زیادی در کوچه ها جمع می شود که خود موجب آلودگی است. 
از مسئولین امر در منطقه 14 و ناحیه اصفهانک درخواست می شود به 

این مهم توجه کنند.
فرخی
*  طی یک ماه اخیر علی رغم پیگیری های متعدد برای ترمیم و بهسازی 
بزرگراه شهید محلاتی در منطقه 14 روی پل 17 شهریور تا بیمارستان 
بازرگانان دست اندازها و چاله هایی ایجاد شده است. متاسفانه مسئولین 

شهرداری منطقه 14 تهران هیچ توجهی نمی کنند. چرا؟!
0912----3949
* شهرداری منطقه 14 روی چه اساسی شکل هندسی میدان سرآسیاب 

را تغییر داده و موجب ترافیک شدید و تصادف های متعدد شده است؟
0912----9520

پدرخوانده های خارج از مجلس
فراکسیون امید را اداره می کردند

عضو فراکسیون امید در سنجش عملکرد این فراکسیون، از نقش پدرخوانده های 
اصلاح طلب در بیرون از مجلس ابراز ناخرسندی کرد.

عبدالکریم حسین زاده در روزنامه اعتماد نوشت: فراکسیون امید اولا در برقراری 
ارتباط با دیگر طیف ها و فراکسیون های درون  پارلمان دچار ضعف بود، در ثانی در 
برقراری ارتباط با احزاب اصلاح طلب و همسو که بیرون پارلمان فعال بودند، مشکلاتی 
داشت و ثالثا در برقراری ارتباط با اعضای اصلاح طلب دولت یا شورای شهر و دیگر 
بخش های حاکمیت نیز دچار اختلالاتی بودیم. چنانکه دیدیم با وجود آنکه تقریبا 
تمامی احزاب اصلاح طلب بیرون پارلمان در بدنه فراکسیون )عبدالکریم حسین زاده 
عضو بیرون( عضو یا اعضایی متعدد داشتند، به جای آنکه از طریق این رابط ها 
نقطه نظرات و راهکارهای خود را به اطلاع فراکسیون برسانند و نسبت به ایجاد تعامل 
سازنده و پویا با فراکسیون امید گام بردارند، نقدها، ایرادها و بعضا گلایه های شان را 

از طریق رسانه ها یا فضای مجازی اعلام می کردند.
وی می افزاید: وضعیت فراکسیون باعث شد برخی همکاران درون فراکسیون امید 
برای خود جایگاه پدرسالاری قائل بودند. از طرفی ما معتقد بودیم باید به فراخور 
گفتمان سیاسی قدرتمندی که از آن نمایندگی می کنیم، کنش سیاسی درخور داشته 
باشیم و به همین دلیل بر لزوم حضور در انتخابات و اعلام کاندیدا برای تمامی ارکان 
هیئت رئیسه اصرار داشتیم و این مسئله با رای فراکسیون عملیاتی شد. اما متاسفانه 
برخی پدرخوانده های بیرون پارلمان اعلام کردند که »خط قرمزشان علی مطهری« 
است و اگر او از حضور در هیئت رئیسه باز بماند، فراکسیون امید باید پاسخگو باشد. 
این رویه تا آنجا پیش رفت که این افراد از نمایندگان نزدیک به خود در فراکسیون 
امید خواستند به علی مطهری رای ندهند تا او از حضور هیئت رئیسه باز بماند و آن 
پدرخوانده ها بتوانند ماهی خود را از این آب گل آلود صید کنند. البته ما مسئولیت 
تمامی عواقب رویکرد و تاکتیک انتخاباتی مان را به طور تام و تمام می پذیریم اما 
رویکرد پدرسالارانه و عدم پذیرش نظر  و خواست جمع و بی توجهی به تصمیم گیری 
و سیاست ورزی بر پایه خرد جمعی، رویکردی است غیراصلاح طلبانه که همواره برای 

جریان اصلاحات هزینه ساز شده است.
از طرفی بخش هایی از بدنه و بزرگان جریان اصلاحات به نحوی نسبت به 
عملکرد امیدی ها نظارت می کردند که برخی نمایندگان و اعضای فراکسیون را به 
سمت رویکردی انفرادی سوق داد و بعضا می دیدیم برخی اعضای فراکسیون به جای 
پیگیری اهداف اصولی و اساسی فراکسیون که برپایه خرد جمعی تدوین شده بود، به 
سوی حرکات خودسر و انفرادی رفتند تا مگر به این ترتیب، بتوانند نظر مثبت بخشی 
از افکار عمومی یا بزرگان اصلاحات را جلب کنند. اتفاقی نامیمون که فراکسیون امید 

را از اهداف اساسی و بنیادی خود منحرف کرد.
آدرس غلط ندهید آقای موسویان!
این کارنامه خباثت دموکرات هاست

عضو اولین تیم مذاکرات هسته ای گفت:  ترامپ تاکنون 90 درصد برجام را 
نابود کرده است.

سیدحسین موسویان که در اولین تیم مذاکرات روحانی با  تروئیکای اروپایی در 
آغاز دهه 80 حضور داشت، ضمن سخنرانی در نشست مجازی شورای روابط خارجی 
پنسیلوانیا گفت: واقعیت تلخ تاریخ معاصر این است که با وجودی که ایران عضو معاهده 
ان پی تی است، بیشترین بازرسی ها و دسترسی های تاریخ را به آژانس بین المللی انرژی 
اتمی  داده و بمب هسته ای هم ندارد؛ مورد گسترده ترین تحریم های تاریخ معاصر قرار 
گرفته است. متقابلا اسرائیل که عضو معاهده ان پی تی نیست، صدها بمب هسته ای 
دارد و شبانه روز هم مشغول تجاوز به کشورهای سوریه و فلسطین و عراق و لبنان 
است؛ مورد گسترده ترین حمایت های همه قدرت های جهانی به ویژه آمریکا و اروپا در 
تاریخ معاصر می باشد. مثال دیگر عربستان است که با حمله به یمن بدترین فاجعه 

انسانی بشر را ایجاد کرده در عین حال مورد حمایت تمام عیار آمریکا و اروپاست.
وی برخلاف مواضع صریح دموکرات ها مبنی بر لزوم تغییر برجام و افزایش تعهدات 
ایران گفت: اگر دموکرات ها در آمریکا پیروز شوند، شانس بیشتری برای مهار روند 

افزایشی خصومت بین ایران و آمریکا وجود خواهد داشت.
و درعین حال  ترامپ هم در صورت پیروزی و در صورتی که برای بهبود روابط 
با ایران صداقت داشته باشد، می تواند در این جهت موفق باشد به شرطی که اولا 
چهره های کلیدی فعلی سیاست خارجی و امنیت ملی کابینه خود را تغییر دهد 
چون افراد فعلی مثل آقای پمپئو شب و روز به فکر »تحریم و تغییر رژیم« در ایران 
هستند. در حالی که جمهوری خواهان هم افراد معتدلی دارند که معتقد به تعامل با 
ایران هستند. ثانیا وابستگی خود را به لابی های ضد ایران به ویژه لابی صهیونیست ها 
کاهش دهد. ثالثا این را درک کند که ایرانی ها ملتی مغرور با هزاران سال تمدن و 
تاریخ هستند. دوم اینکه کلید حل مشکلات با ایران، دیپلماسی، احترام و عدم مداخله 

است و تحریم و تهدید نتیجه معکوس خواهد داشت.
موسویان گفت: ایران تنها عضو برجام بود که به تعهداتش کاملا عمل کرد در 
حالی که سایر قدرت های جهانی یا نقض کردند و یا ناقص عمل کردند. لذا برجام 

نشان داد در یک توافق بین المللی، ایران قابل اعتماد است.
موسویان در حین حال گفته است: برجام جامع ترین سند تاریخ عدم  اشاعه 

سلاح های هسته ای است. در حقیقت  ترامپ با کشتن برجام، ضربه اصلی را به 
بزرگ ترین سرمایه عدم  اشاعه سلاح های هسته ای در جهان زد. او تا کنون 90 

درصد برجام را نابود کرده است.
موسویان در عین حال توضیح نداده است که 10 درصد باقی مانده برجام چیست؟ 
و چگونه می شود برجام هم کشته شده باشد و هم 10 درصد آن باقی مانده باشد؟ این 
سخن آیا ناظر به جنازه برجام است یا تعهدات دولت روحانی که کاملاً اجرا می شود؟
درباره ادعای موسویان نسبت به دموکرات ها نیز گفتنی است که خرابکاری های 
هسته ای،  ترور دانشمندان ایرانی، اعمال تحریم های موسوم به فلج کننده و برپایی 
 تروریسم منطقه ای داعش علیه ایران، نشان می دهد دموکرات ها بیشترین خباثت را 
علیه ایران اعمال کرده اند. به نحوی که حتی پس از برجام نیز، دولت اوباما به همراه 
دموکرات های کنگره، زیرساخت تحریم های گسترده جدید نظیر کاتسا، ایسا و ویزا 

را پایه گذاری کرده و همین تحریم ها در دولت  ترامپ اجرایی شد.
دوربرگردان دولت

پس از 4 برابر شدن قیمت مسکن
سیاست های نادرست دولت طی هفت سال گذشته، موجب 4 برابر شدن قیمت 

مسکن شده است.
روزنامه وطن امروز در گزارشی می نویسد: قیمت مسکن طبق گزارش بانک 
مرکزی با شروع دولت تدبیر و امید تا سال 99 بیش از 300 درصد رشد داشته 
است. البته آمارهای غیررسمی و شواهد میدانی حاکی از 4 برابر شدن قیمت مسکن 
در سرتاسر کشور دارد. این رشد افسارگسیخته اول به دلیل نامتوازن بودن عرضه 
و تقاضا و دوم به دلیل عدم اجرای سیاست های بازدارنده یعنی تنظیم مالیات های 

جدید در این زمینه بوده است. 
بررسی های میدانی حاکی از آن است قیمت مسکن در تهران و دیگر شهرها با 
روند شدیدی در حال افزایش است. با خلاصی از موج اولیه شیوع کرونا حالا بازارهای 
مختلف در حال احیای خود هستند و بازار مسکن که به صورت تقویمی در انتهای 
سال شمسی و شروع فصل تابستان شاهد افزایش تقاضا و به دنبال آن افزایش قیمت 

بوده، در روزهای اخیر شاهد افزایش قیمت هایی بدون منطق اقتصادی شده است.
حسن روحانی سال 92 در حالی به قدرت رسید که میراث نسبتا مناسبی را در 
تامین مسکن از دولت پیشین خود داشت و مسکن مهر توانسته بود تناسب مناسبی 

را در زمینه عرضه و تقاضای مسکن به وجود بیاورد. 
عباس آخوندی، وزیر سابق راه  و شهرسازی در دولت تدبیر هنگام گرفتن رای 
اعتماد از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در سال 92 به حمایت از این طرح پرداخت 
اما دیری نپایید که هم در عمل و هم در سخن به تقبیح مسکن مهر پرداخت. در 
دوره آخوندی مسکن مهر میراث مزخرفی بود که هیچگاه هم تکمیل نشد، تدبیری ها 
نه تنها نفس خود مسکن مهر را قوطی کبریت سازی می دانستند، بلکه آن را عاملی 
برای افزایش نقدینگی معرفی می کردند. این نگاه تا جایی پیش رفت که در نهایت 
وزیر راه  و شهرسازی وقت به کلی وظیفه ساخت مسکن را جزو وظایف دولت ندانست.  
انتخاب محمد اسلامی را می توان دوربرگردان دولت در سیاست های حوزه مسکن 
دانست؛ دوربرگردانی که خوب بود اما هزینه های آن توسط مردم و با گرانی مسکن در 
حال پرداخت شدن است، یعنی تاکنون دولت اعتراف به اشتباه های خود نکرده و تنها 
متضررین سیاست های عباس آخوندی، مردم بودند. دولت نه تنها در عرضه مسکن 
ناتوان بوده است، بلکه از روش های بازدارنده سوداگری بازار مسکن هم استفاده نکرد.

سه گانه مالیاتی از مسکن یعنی مالیات از خانه های خالی، مالیات از خانه های 
لوکس و مالیات از عایدی سرمایه خانه هیچگاه توسط دولت روحانی اجرایی نشد. 
جالب اینجاست که مبانی قانونی بخشی از این اقدامات در سال های گذشته ایجاد شده 
بود. برای مثال قانون اخذ مالیات از خانه های خالی مصوب سال 94 بهارستان نشینان 
بوده  اما وزارت راه  و شهرسازی با پشت گوش انداختن وظیفه طراحی سامانه شناسایی 

خانه های خالی، این مهم را به تعویق می انداخته است.
آویزان شدن از قدرت 

... و ناگهان شعار اصلاح طلبی!
عضو شورای سیاستگذاری اصلا ح طلبان، اصلاح  طلبان را متهم کرد که منش 

اصلاح طلبی ندارند.
سخنان علی صوفی در حالی است که کلیت اصلاح طلبان به خاطر نگاه اجاره ای 
به دولت و مجلس، متهم هستند که قدرت زده و ثروت زده بوده و با نگاه کاسبکارانه،  

اصلاح طلبی را صرفا لقلقه زبان خود ساخته اند. 
علی صوفی در روزنامه آرمان و در یادداشتی با عنوان »اصلاح طلبانی که منش 
اصلاح طلبی ندارند« می نویسد: وقتی سخن از اصلاح امور در جریان اصلاحات مطرح 
می شود، باید توجه کرد که دوگانه اصلاح طلبی و اصلاح طلبان امروز مسئله اصلی این 
جریان است و در دولت روحانی هم به خوبی خود را نشان داد. چالش اصلی امروز 
این است که افرادی که در جریان اصلاح طلبی حضور دارند مشی اصلاحات را قبول 

ندارند و فقط به دنبال کسب قدرت هستند. افرادی که حتی چهره های شاخص جریان 
اصلاحات هستند گاهی توجیه گر کسب قدرت هستند. قطعا بازنگری مسئله مهمی 
است و اصلاح طلبان در هر شرایطی نیاز به اصلاح گفتمان و نوع تعامل با حاکمیت 
و توجه به فرصتی دارند که برای فعالیت سیاسی آنها باقی مانده است. در مواردی 
اصلاح طلبان فرصت حضور در قدرت را پیدا نمی کنند تا بتوانند برنامه های خود را 

عملی کنند، وقتی این فرصت از اصلاح طلبان گرفته شود. 
طبعا آنها باید به ابزارهای دیگر برای ادامه مشی اصلاح طلبی و اصلاحات مورد 
نیازی که باید انجام شود، متوسل شوند. از جمله این ابزارها می توان به نهادهای 
مدنی، رسانه ها و فضای مجازی و البته انتخابات آتی ریاست جمهوری اشاره کرد که 
در اختیار فعالان سیاسی این جریان قرار دارد. اما باید این نکته را نیز مورد تاکید قرار 
داد که سال های 92 و 94 برای اصلاح طلبان دیگر تکرار نخواهد شد و اصلاح طلبان 
اگر برای ریاست جمهوری کاندیدا معرفی کنند،  یکی از شخصیت های شناسنامه دار 

این جریان خواهد بود.
سیاستی که اصلاح طلبان برای انتخابات اخیر مجلس اتخاذ کردند، برخلاف 
سیاست اتخاذی آنها در انتخابات سال های 94 و حتی 92 بود. به هر حال سرخوردگی 
مردم از مشارکت سیاسی از یک سو به نارضایتی آنها از عملکرد مجلس باز می گشت 
و از سوی دیگر نتیجه عملکرد دولت دوم آقای روحانی و دور شدن ایشان از مطالبات 
رای دهندگانش، به موازات فشارهای اقتصادی شدیدی که در سال های اخیر به مردم 
تحمیل گردید و همین باعث تغییر رویکرد انتخاباتی اصلاح طلبان شد. در نهایت و با 
در نظر گرفتن همه این مسائل، معرفی کاندیدا در انتخابات به هر قیمتی دیگر برای 

جریان اصلاحات نباید تکرار شود.
محسن هاشمی: از چشم مردم افتادیم

میانه روی را جایگزین اصلاح طلبی کنیم
رئیس  کارگزارانی شورای شهر تهران خواستار جایگزینی میانه روی با اصلاح طلبی 

شد.
محسن هاشمی که قبلًا نیز بارها با کنایه و صراحت، طیفی از اصلاح طلبان را 
متهم به رادیکالیسم کرده، در روزنامه سازندگی نوشت: در ایام سالگرد دوم خرداد 
قرار داریم، هفتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران که منجر به تشکیل دولت 

اصلاحات پس از دولت سازندگی گردید.
 واژه اصلاحات در ادبیات سیاسی ایران، پس از هفتمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری و پیروزی سید محمد خاتمی، ظهور کرد. مبدع این واژه البته 
تحلیلگرانی بودند که آرایش سیاسی در ایران را با جناح های سیاسی در کشورهای 
توسعه یافته که عمدتا به دو بخش محافظه کار یا اصلاح طلب تقسیم می شوند، تطبیق 

دارند و دولت خاتمی را، یک جریان رفرمیستی به شمار آوردند.
اما دولت اصلاحات از نظر سیاست های اقتصادی، تداوم دولت سازندگی محسوب 
می شد و عملا مدیران دولت سازندگی اکثر بخش های اقتصادی دولت اصلاحات را 
هدایت می کردند، به لحاظ فرهنگی نیز دولت اصلاحات سیاست هایی مشابه دولت 
نخست سازندگی که سیدمحمد خاتمی عهده دار وزارت ارشاد آن بود، را دنبال می کرد 
که در دولت دوم سازندگی عملا بخش فرهنگ از تولیت دولت خارج و براساس 

سیاست های فرادولتی اداره می شد.
عملکرد دولت و بدنه اصلاحات در حوزه سیاست نیز در مجموع به تجدیدنظر طلبی 
و تغییرات ساختاری بیشتر تمایل داشت، از شعارهای عبور از خاتمی و خروج از 
حاکمیت در بدنه تا عملکرد مجلس ششم و وزارت کشور در دولت، با رفرمیسم که 

نوعی ملایمت و تدریج را در درون خود دارد، فاصله گرفت.
نتیجه دولت اصلاحات با وجود دستاوردهای قابل توجه در حوزه اقتصاد و فرهنگ، 
در حوزه سیاست پیروزی اصولگرایان در مجلس هفتم و پیروزی محمود احمدی نژاد 

در نهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بود.
اصلاح طلبان هشت سال بعد مجددا با پیروزی به عرصه سیاست بازگشتند این 
بار با ائتلافی که با اعتدال گرایان و جریان میانه رو، شکل گرفته بود، اما این فرصت 
مجدد هشت ساله در دولت و چهارساله در مجلس دهم، قدر دانسته نشد و نتیجه 
آن نیز به کناره گیری بخشی و ناکامی بخش دیگر اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 
یازدهم و کاهش شدید محبوبیت دولت و شخصیت های منتسب به اصلاحات در 

جامعه و ریزش بدنه اجتماعی آنان منجر شد.
هاشمی در ادامه می نویسد: اکنون در سال پایانی این دولت، همچنان اقتصاد 
مسئله نخست کشور است و به همین علت، شهروندان از اینکه اصلاح طلبان بتوانند 

مسائل جامعه را حل کنند، دچار یاس نسبی شده اند.
عملگرایی و حل مشکلات روزمره و معیشت مختل شده مردم، حلقه مفقوده در 
راهبردها و رویکردهای انتزاعی اصلاح طلبان به قدرت است و از همین جا، برخی از 

فرارسیدن پایان دوران اصلاح طلبی خبر می دهند.
شاید بهتر باشد در این مسیر از تغییر ادبیات نیز بهره ببریم، عنوان میانه روی، 
که مفاهیمی نظیر تمایل، پرهیز از رادیکالیسم و افراط و تفریط، مرز بندی با 
تجدید نظر طلبان و عملگرایی و واقع گرایی را در بطن خود دارد، تنها مسیری است 
که پیش روی ما برای حضور موثر در جامعه با حفظ ساختار نظام گشوده شده است.
تفاوت میانه روی و اصلاح طلبی، انتقال از ذهنیات به واقعیات )سابجکتیو 
 به آبجکتیو( است، تفاوت ایده گرایی با عملگرایی و عبور از مرز شعار تا عمل 

است.

 یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی دیروز با پیام 
انقلاب اسلامی، به طور رسمی  افتتاح شد. پیام   رهبر 
رهبر انقلاب به نمایندگان منتخب در خانه ملت را می توان نقشه 
راه مجلس جدید عنوان کرد. توجه و عمل به رهنمودها و نکات 
ظریف این پیام می تواند موجب تشکیل مجلسی قوی شود که 
آثار مستقیم و تعیین کننده آن بر سایر ارگان های کشور نیز 
مترتب خواهد بود. درباره مجلس جدید و پیام دیروز، برخی 

نکات گفتنی و قابل تأمل است؛
اولین نکته ای که تک تک نمایندگان باید به آن دقت و 
توجه کنند، جایگاه امروز آنان است. برخی از آنان تا پریروز 
جزو افراد عادی جامعه بودند و اقدامات و مواضع آنان نیز در 
همین حد برد و اثر داشت اما اکنون نماینده مردم ایران محسوب 
می شوند. بدون شک باید نگاه آنان به خود تغییر یابد. این تغییر 
نگاه می تواند دو حالت داشته باشد؛ یک حالت آنکه منفی و 
مذموم بشمار می رود آن است که فرد برای شخص خودشان 
و جایگاهی ویژه و بالاتر از سایر مردم قائل شده و به اصطلاح 
خود را تافته جدا بافته ببیند. برخی ویژگی ها و زمینه های - هم 
اجتناب ناپذیر و هم اجتناب پذیر- نمایندگی در شکل گیری این 
حس و نگاه موثر است. در این حالت فرد به جای آنکه خود را 
خادم و نماینده مردم برای بازکردن گرهی از کار آنان ببیند، خود 
را منتخبی ویژه می انگارد که باید از امتیازات خاصی برخوردار 

باشد و دیگران - همان مردم عادی- در خدمت او باشند! 
حالت دوم متفاوت و کاملًاً برعکس است. نماینده نه تنها از 
شرایط جدید احساس کسب قدرت و مطالبه امتیازات خاص و 
ویژه ندارد بلکه سخت گیری بر خود را افزایش می دهد. بسیاری 
از کارها و رفتارهایی که تا دیروز به عنوان فردی عادی برای 
وی مباح بود، اکنون دیگر خط قرمز است. چرا که زیر ذره بین 
دوست و دشمن است. سخن و رفتار او اثراتی فراتر از اطرافیان 
خود دارد و این اثرات - مثبت یا منفی- حتی می تواند به فراتر 
از مرزهای کشور نیز برسد. در حالت نخست فرد منتخب، 
نمایندگی را لقمه ای چرب و نرم و فرصتی برای بستن بار خود 
می پندارد و در حالت دوم منتخب مردم، نمایندگی را باری 
سنگین و چهارساله بر دوش خود می بیند که هر لحظه باید 
مراقب باشد تا این  بار را صحیح و سالم در مقصد بر زمین 

بگذارد. 
حاکم شدن هر یک از این دو حالت و نگاه بر فرد نماینده، 
تعیین کننده خط مشی، مواضع، نطق ها، آرا و سایر رفتارهای 
وی در طول چهار سال آینده خواهد بود. ناگفته پیداست 
که تشخیص هر کدام از این حالت ها در افراد، صرفاً بر اساس 
گفته های رسمی  آنان میسر نیست. برای نمونه نطق پرشور و 
حماسی سال گذشته آن نماینده مجلس دهم درباره آشفتگی 
بازار خودرو را از یاد نبرده ایم؛ همان نماینده ای که در اوج 
آشفتگی بازار خودرو، به نمایندگی از زن و شوهر مفسد 
اقتصادی و مشهور به سلاطین خودرو با خودروسازان لابی کرده 
و به آنها فشار می آورد که هرچه زودتر 6 هزار و 700 خودرو به 
آنها تحویل شود و به دلیل مشارکت در این فساد خودرویی به 

همراه نماینده ای دیگر به 61 ماه حبس نیز محکوم شد. 
یکی از موضوعات مهمی که در پیام رهبر انقلاب خطاب 
به نمایندگان مجلس جدید به آن پرداخته شده، »در راس 
امور بودن مجلس« است. ایشان با ظرافت و تیزبینی به نکته 
دقیقی  اشاره می کنند؛ »آن که می تواند مجلس را در این 
جایگاه شایسته بنشاند، شما نمایندگان محترمید.« برآیند 
نگاه و عملکرد نمایندگان است که تعیین می کند مجلس کجای 
امور باشد. نشستن بر جایگاه رفیع راس امور با حرف و تعارف 
میسر نمی شود. ایشان برای رسیدن به این جایگاه شش شرط را 
ضروری می دانند؛ »آنگاه که نمایندگان مجلس با شناخت درست 
از شرایط و اولویتّ های کشور، و با کارشناسی، و با حضور فعّال و 
منظّم، و با پاک دستی و امانت داری، وظیفه  قانونگذاری و دیگر 
وظایف خود را انجام دهند« مجلس به معنی حقیقی، در رأس 

امور کشور خواهد بود.
اما اگر بخواهیم برای پیام دیروز رهبر انقلاب یک نقطه 
محوری و اصلی که باید در تمام مسائل مورد توجه نمایندگان 
باشد، تعیین کنیم، آن این فراز از پیام است که از نمایندگان 
مجلس و همگان »تلاش فکری و عملی در باب معیشت طبقات 
ضعیف، به مثابه  اولویت« مطالبه می شود. تلاش فکری و عملی 
برای ارتقای معیشت طبقات ضعیف و محروم پیش از هر چیز، 
زمینه هایی را می طلبد. نماینده ای که خود را برتر از مردم 
می پندارد و نمایندگی را فرصتی مغتنم برای بستن بار خویش 
می بیند، چگونه می تواند برای معیشت طبقات ضعیف تلاش 
فکری و عملی کند؟ چنین فردی، نماینده مردم عادی و طبقات 
ضعیف نیست. او نماینده یا به عبارت دقیق تر گماشته سلاطین 

خودرو و سکه و ارز و... است. 
بسیاری از مشکلات و ناکارآمدی ها ناشی از آلودگی های 
شخصی است. جریان و طرف های زیادی برای آلوده کردن 
نمایندگان انگیزه دارند. از انگیزه های سیاسی گرفته تا مالی. 
آیا نماینده ای که برای گرفتن امتیاز شخصی - مورد مشهور آن 
گرفتن آپارتمان در شمال پایتخت-  امضای خود را از استیضاح 
پس می گیرد، و یا آن که به دلیل رابطه و زد و بند می تواند وام 
کلان و میلیاردی دریافت کند و... از روز اول آلوده بودند؟ به 
احتمال بسیار زیاد خیر. مهم ترین عوامل آلودگی ها و انحراف از 
اهداف پاک و والای اولیه به ضعف نظارت و مراقبت برمی گردد. 
اولین کسی که در این زمینه مسئولیت دارد، خود فرد است. 
تقوای فردی و خودمراقبتی نقشی بسیار مهم و کلیدی در این 
خصوص دارد. پس از آن ناظران بیرونی در این خصوص نقش 
دارند. پرونده های پیشین نشان می دهد متأسفانه هیئت نظارت 
بر نمایندگان به عنوان مرجع نظارتی درونی مجلس و سایر 
نهادهای نظارتی خارج از مجلس در این زمینه آن طور که باید و 
شاید به وظیفه خود عمل نکرده اند و کارنامه قابل قبولی ندارند.

نشستن بر صندلی سبز بهارستان نباید فرد و دیگران را 
دچار این توهم کند که به دلیل جایگاه نمایندگی، می تواند 
بسیاری از کارها را انجام داده و از چشم نظارت و  ترازوی عدالت 
در امان باشد. یکی از اصلی ترین کارکردها و وظایف مجلس 
شورای اسلامی نظارت است. کسی و مجموعه ای می تواند این 
وظیفه را به درستی و با قاطعیت انجام دهد که در عملکرد و 
پرونده خود وی شائبه و لکه تاریکی وجود نداشته باشد. کسی 
که با دقت و سخت گیری بر خود و مجموعه خود نظارت مستمر 
 دارد، می تواند وظیفه نظارت بر دیگران را نیز به درستی و 

با دقت انجام دهد. 
هفته آینده سالگرد رحلت حضرت امام خمینی)ره( است. 
بزرگمردی که بیش از سه دهه از عروج ایشان می گذرد اما 
بیانات و رهنمودهای ایشان چنان زنده و با طراوت هستند که 
گویی امروز بیان شده اند. ایشان دی ماه سال 1359 در سخنانی 
قابل تأمل می فرمایند؛ »الان این روسا، رئیس جمهور، رئیس 
مجلس، روسای دادگاه ها و... همه اینها در معرض امتحان اند. 
و این امتحان از امتحان در نقص اولاد و انفس بالاتر است. 
خودشان توجه کنند به اینکه قبل از رسیدن به این مقام و بعد 
از رسیدن به این مقام، چقدر در حالشان تفاوت حاصل شده 
است.« امتحان چهار ساله 276 نماینده مجلس یازدهم رسماً 

از دیروز آغاز شد. 

بردن بار مردم
یا بستن بار خود؟

یادداشت روز

محمد صرفی

صفحه 2
پنج شنبه 8 خرداد ۱۳۹۹ 
۵ شوال ۱۴۴۱ -شماره 22۴۷۶

گفت و شنود

ارثیه!
گفت: چند سایت وابسته به مدعیان اصلاحات خودشان را به 
آب و آتش زده و آسمان و ریسمان را به هم دوخته اند که بگویند 

صدور بنزین به ونزوئلا از دستاوردهای برجام است!
گفتم: برجام اگر عرضه داشت چندتا پیت بنزین به آلمان 
می فرستاد که باک هواپیمای وزیر خارجه کشورمان بی بنزین 

نماند! آلمان که عضو برجام هم بود!
گفت: انگلیس هم که عضو برجام است نفتکش »گریس1« ایران 
را توقیف کرده بود و اگر سیلی سخت ایران نبود آن را رها نمی کرد.      
 گفتم: برجام دلار را 17 هزار تومان کرد، پراید را

 70 میلیون تومان، قیمت مسکن را چند برابر کرد، 
تحریم ها را اضافه کرد و...!

گفت: کاش به جای اینهمه آسمان و ریسمان کردن، فقط در 
یک کلمه آنهم نه در مصاحبه ها و نوشته های یکطرفه برای مردم 

توضیح می دادند که دستاورد برجام چه بوده؟!
گفتم: از شخصی پرسیدند؛ ارثیه مرحوم پدرت چی بود؟ 

! گفت؛ 20 سال نماز و روزه قضا

روحانی: تجارت ایران و یک كشور دوست 
 به آمریکایی ها ارتباطی ندارد

اعتراف كارشناس شبکه سعودی 
به شکست ترامپ در برابر ایران

رئیس جمهور در جلسه 
هیئت دولت گفت: آمریکایی ها 
میان  معمولی  تجارت  در یک 
ایران و یک کشور دوست در 
حمل یک فرآورده نفتی نیز 
می خواهند دخالت کنند و این 
چیزی است که اصلًا به آنها 
ارتباطی ندارد و با هیچ قانونی 

سازگار نیست.
دیروز  روحانی  حجت الاسلام 
چهارشنبه در جلسه هیئت دولت 
افزود: معتقدم امروز در شرایط 
فعلی کشور، تحمل جنگ لفظی 
وجود ندارد؛ این در حالی است 
که علاوه  بر شیوع یک بیماری 
مسری با تحریم های سخت نیز 
مواجه هستیم؛ آمریکایی ها در یک 
تجارت معمولی میان ایران و یک 
کشور دوست در حمل یک فرآورده 
نفتی نیز می خواهند دخالت کنند 
و این چیزی است که اصلًا به آنها 
ارتباطی ندارد و با هیچ قانونی 

سازگار نیست.
روحانی تصریح کرد: اگر در 
داخل کشور میان دولت، سایر قوا 
و نیروهای مسلح، وحدت نبود، 
ممکن بود آمریکایی ها در تجاوز 
خود موفق بوده و یک جبل الطارق 

دیگری را در دریای کارائیب شاهد 
باشیم اما وحدت و اتحاد، مانع از 

وقوع چنین اتفاقی شد.
در  داد:  ادامه  رئیس جمهور 
این ماه ها در کنار سختی هایی 
که در کنار مردم وجود داشت اما 
وحدت، تعاون، همراهی مردم، ایثار 
و فداکاری بخش درمان کشور و 
حضور نیروهای مسلح برای کمک 
به مردم آثار مثبت فراوانی داشت 
و جایگاه جمهوری اسلامی ایران را 

در این شرایط ارتقا بخشید.
رئیس جمهور افزود: کار تعلیم و 
تعلم دانش آموزان و دانشجویان به 
راحتی با استفاده فضای مجازی در 
این ایام ادامه پیدا کرد و امیدواریم 
این فضای مجازی بیش از پیش 

توسعه یافته و قدرتمند شود.
روحانی با بیان اینکه یکی از 
وظایف مهم دولت تا پایان سال 
تکمیل دولت الکترونیک است، 
گفت: خوشبختانه قدم های خوبی 
در این راستا برداشته شده و فردا 
بخش هایی مرتبط با توسعه فضای 
مجازی در کشور افتتاح خواهد شد 
و امیدواریم این روند تا پایان سال 

ادامه داشته باشد.
رئیس جمهور با  اشاره به تأثیر 
توسعه فضای مجازی و پرونده 
سلامت الکترونیک در زمینه درمان 
و غربالگری، اظهار داشت: این روند 
در آینده نیز می تواند به ما در 
کنترل و مهار بیماری کمک کند.

 روحانی خاطرنشان کرد: مردم 
می توانند مطمئن باشند که بخش 
اقتصادی دولت تمام تلاش خود 
را برای صادرات کالا، ورود ارز 
به کشور و تخصیص عادلانه کالا 
به بخش های هدف به کار خواهد 
گرفت؛ مردم اطمینان داشته 
باشند که دولت از تمام توان و 
کوشش برای رفع ضروریات آنها 
و جلوگیری از ایجاد مشکل در 

زندگی آنها استفاده خواهد کرد.
رئیس جمهور ادامه داد: بازار 
بورس برای تقویت نیاز به خون 
جدید دارد و این سهام جدید 
و نو است به ویژه سهامی که 
شناسنامه دار و سودآور هستند، 
می توانند بورس را به خوبی تقویت 
کند. روحانی افزود: باید اقتصاد را 
از بخش دولت و شبه دولت گرفته 
و به دست مردم بسپاریم که یک 
بخشی از آن با فروش سهام و 
بخشی دیگر از طریق اوراق قرضه 

انجام خواهد شد.

اینکه می خواهیم  با بیان  وی 
امسال، سال افتتاح طرح ها و 
پروژه های گوناگون در کشور باشد 
و در این راستا تلاش می کنیم، 
گفت: در 2 ماهه اول امسال با 
داشتیم  که  سختی هایی  وجود 
تلاش کردیم تا هر هفته یک افتتاح 
مهم به صورت ویدئو کنفرانس 

داشته باشیم.
رئیس جمهور با  اشاره به اینکه 
در بخش آب و برق تصمیم داریم 
امسال 50 هزار میلیارد تومان در 
قالب 250 طرح را افتتاح کنیم، 
اظهار داشت: در مجموع دولت 
تلاش می کند تا در سال جاری 
800 طرح و پروژه مهم را در کشور 

به بهره برداری و افتتاح برساند.
روحانی با بیان اینکه بانک 
مرکزی در سال گذشته و ماه های 
اولیه امسال توجه ویژه ای برای 
انجام دقیق نظارت ها و وظایف 
خود داشته است،  گفت: اقدام 
بانک مرکزی نسبت به پیش بینی 
و هدف گذاری نسبت به تورم بسیار 

حائز اهمیت است.
رئیس جمهور با  اشاره به اینکه 
صادرات غیرنفتی کشور در 2 ماهه 
اول امسال به خاطر شیوع کرونا با 
مشکلاتی مواجه بود، اظهار داشت: 
خوشبختانه این بیماری مقداری در 
کشور ما و منطقه کنترل شده و 
به تدریج مرزها در حال گشایش و 

صادرات در حال انجام است.

کارشناس شبکه سعودی 
ایران اینترنشنال، در گفت وگو 
با یکی از برنامه های این شبکه 
مقابل  در  ترامپ  به شکست 

ایران اعتراف کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
شبکه  تحلیلگر  علیزاده،  حسین 
سعودی ایران اینترنشنال در 
گفت وگوی تصویری که با این 
شبکه داشت، درباره اقتدار ایران 

در صادرات علنی بنزین به ونزوئلا 
صحبت کرد. این کارشناس گفت: 
آمریکا در مقابل حمله موشکی 
ایران به عین الاسد پاسخی نداد 
در حالی که تهدید بزرگی کرده 
بود. حالا هم دو کشور تحریم شده 
توسط آمریکا به راحتی با هم 
مبادلات نفتی انجام می دهند. 
ترامپ در مسئله فروش نفت ایران 

شکست خورده است.

وزارت امور خارجه: خشونت پلیس آمریکا علیه سیاه پوستان 
هیچ حد و مرزی نمی شناسد

دیپلماسی  دستگاه 
کرد:  تأکید  کشورمان 
خشونت پلیس ایالات متحده 
علیه سیاه پوستان هیچ 
حد و مرزی نمی شناسد و 
آمریکا  پاسخ  همیشه،  مانند 
به خواست اجرای عدالت، 
 به کارگیری خشونت و زور

 بیشتر است.
وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: 6 سال 

پس از التماس های »اریک گارنر« 
نفس  »نمی توانم  می گفت  که 
بکشم«، این بار جورج فلوید، یک 
سیاه پوست دیگر، بعد از بازداشتی 
بی رحمانه و غیرانسانی جان خود 

را از دست داده است.
ادامه  در  دیپلماسی  دستگاه 
آورده است: به نظر می رسد 
ایالات متحده  پلیس  خشونت 
علیه سیاه پوستان هیچ حد و 
مرزی نمی شناسد و مانند همیشه، 
پاسخ آمریکا به خواست اجرای 

عدالت، به کارگیری خشونت و 
زور بیشتر است.

گفتنی است، روز سه شنبه 
ویدئویی در فضای مجازی 
پخش شد که در آن یک پلیس 
سفیدپوست فردی آمریکایی- 
آفریقایی تبار را بازداشت کرده 
و زانوی خود را روی گردن 
وی گذاشته است. این اتفاق 
موجب آن شد که »جورج فلوید« 
 به دلیل خفگی جان خود را 

از دست دهد.

جانشین نماینده ولی فقیه 
انقلاب  پاسداران  در سپاه 
همه  امروز  گفت:  اسلامی 
کشورهای دنیا اقتدار و عظمت 
جمهوری اسلامی ایران را 

تحسین می کنند.
حجت الاسلام طیبی فر روز 
گذشته در ستاد سپاه ثارالله 
کرمان با تبریک عید سعید فطر 
اظهار داشت: امیدوارم همه ما 
توفیق پیدا کرده باشیم از سفره 
ماه مبارک رمضان که خداوند 
برای میهمانانش انداخته بهره 
کافی را برده باشیم و بعد از این 
نیز خداوند توفیق  ماه مبارک 
نگهداری از بهره های ماه مبارک 

رمضان را به ما عنایت کند.
وی با گرامیداشت یاد و 
خاطره قهرمان جبهه مقاومت 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
تصریح کرد: امروز اگر دشمنان 
جرئت انجام هیچ کاری را ندارند 
به دلیل عظمت محور مقاومت و 
فرمانده این محور است. به گزارش 
تسنیم، جانشین نماینده ولی فقیه 
در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه امروز همه کشورهای 
دنیا اقتدار و عظمت جمهوری 
اسلامی ایران را تحسین می کنند، 
اظهار داشت: امروز دشمنان ما در 
برابر این عظمت مجبور به پذیرش 

و تسلیم می شوند.

جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه:

اقتدار  نظام را مدیون حاج قاسم 
و محور مقاومت هستیم


